Arrest  
Du Parlement  
Contre Barthelémy Morgal

Du 17 Juin 1406.

Karolus dei gratia francorum  
rex universis presentes literas  
inspecturis salutem notum facimus  
quod cum virtute certarum literarum  
a nobis pro parte Bartholomei  
dicti Morgal obtentarum a  
magistris generalibus et  
moletarum nostrarum pro directarum  
dicti Bartholomei in  
possessione et jurisdiccione officii et  
custodie seu gardie affinatorum

et separatorum auri et argenti  
ville nostre p̄no coram p̄rio  
de Emulumentorum ex profucorum  
eiusdem uti et gaudere passimunt  
executioni, quarum cam p̄roce  
seu magistri facti eam b̄ij ne  
non affinatocis et separatorocis  
dicte ville nostre p̄no de e  
opposuerunt et ab hoc certo  
die ei dem suas causas opp̄io  
dicari eocam dictis generalibus  
magistres monetarunt nostrarum  
affinata certitise coram quibus  
dicte partes comparentes p̄no  
dictos generales magistros ad  
tradendum suas rationes et facta  
p̄no dunt memori ad fines  
p̄no ipsas electos app̄netate  
certitise em, ac p̄no eodem  
magistros certa p̄no n̄o ac  
utilitatem illud ad quem

Spectare debueret in finem et  
 processus signatura si de licet  
 quod de calibet marca  
 argente de lavatus per dictos  
 affinatores affinati, unus de  
 narius tenoriensis gardie  
 affinatorum debita in manu  
 Nicolay acquardy clerici monetarum  
 nostrorum tanquam in manu justicie  
 poneretur ordinata fuisse expone.  
 qu'a permissione dicti Bartholomeus  
 certam peciam argente ponderis  
 aurof marcke quatuor unciarum  
 in affinatoria Johannis dicti  
 le barois contradictum et  
 appunitamentum vidiebant  
 procurator noster et idem  
 Joannes Veniendo exprisse  
 et ob hoc ad questam dictorum  
 procuratoris nostri et Joannes  
 coram dictis generalibus

Magistris adjournatus extitisset  
coram quibus dieti procurator  
nostri et Joannes ad finem  
quem exitis Morgal dietam  
preciam argenti dieti Johanni  
Lobainois restituere teneretur  
et ergo procuratorem nostrum  
pro nobis in emenda sexaginta  
librarum par. vel alia talibus  
ut ratio sua esse concedem et  
generetur plures rationes et  
facta proponente, quibus partibus  
perdites generales magistras  
aut exitis et permodum memorie  
ad tradendum suas rationes et  
facta appropinquat dietis que  
processibus tandem decouensu  
procuratorum predictarum in curia  
nostri parliamenti evocatis  
et in ipsa instatu in quo eam  
adju dicandum receptis

hijs vobis diligentes denunciatis  
 pro iudicium, et et curie nostre,  
 dictum fuit et etiam camptore  
 ad bonam et vistan causam  
 se opposuissent et etiam que  
 literas et etiam curia et etiam  
 Bartholomee in minime fons in  
 feyraudas declaravit et etiam  
 ipsum ab expensis dictorum  
 accusatorum et etiam causa relevando  
 et etiam iudicium et etiam  
 curia et etiam Bartholomee omni  
 ad recedendum, et etiam restituendum  
 et etiam periam argenti et etiam  
 Johanni condemnavit et etiam  
 condemnat ipsum Bartholomeum  
 a ceteris impetitionibus et etiam  
 demandis dictorum procuratoris  
 nostre et etiam absolventis  
 et etiam per dictum Johannem  
 facta compensando in ceteris